

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	103.879.402,25	43.504.303,08	0,00
Receita tributária	5.411.402,25	1.069.256,77	0,00
IPTU	700.000,00	102.056,98	0,00
ISS	1.850.000,00	406.917,07	0,00
ITBI	200.000,00	15.868,13	0,00
IRRF	1.360.000,00	200.506,52	0,00
Outras receitas tributárias	1.301.402,25	343.908,07	0,00
Receita de contribuições	600.000,00	183.611,33	0,00
Outras receitas de contribuição	600.000,00	183.611,33	0,00
Receita patrimonial líquida	90.000,00	4.995,13	0,00
Receita patrimonial	920.000,00	436.606,00	0,00
(-) Aplicações financeiras	830.000,00	431.610,87	0,00
Transferências correntes	97.310.000,00	42.225.342,08	0,00
Cota-parte do FPM	20.000.000,00	8.650.702,14	0,00
Cota-parte do ICMS	10.400.000,00	3.742.773,52	0,00
Cota-parte do IPVA	800.000,00	209.956,02	0,00
Convênios	440.000,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	65.670.000,00	29.621.910,40	0,00
Demais receitas correntes	468.000,00	21.097,77	0,00
Divida ativa	40.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	428.000,00	21.097,77	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	9.920.000,00	770.394,25	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	100.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	9.820.000,00	770.394,25	0,00
Convênios	9.320.000,00	770.394,25	0,00
Outras transferências de capital	500.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	9.820.000,00	770.394,25	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	113.699.402,25	44.274.697,33	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	99.064.402,25	46.044.430,86	0,00	43.206.940,20	0,00
Pessoal e encargos sociais	59.496.000,00	33.133.115,81	0,00	33.102.016,61	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	39.568.402,25	12.911.315,05	0,00	10.104.923,59	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	99.064.402,25	46.044.430,86	0,00	43.206.940,20	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	16.475.000,00	3.320.311,33	0,00	2.070.320,31	0,00
Investimentos	13.729.000,00	868.311,33	0,00	850.478,83	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	2.746.000,00	2.452.000,00	0,00	1.219.841,48	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	13.729.000,00	868.311,33	0,00	850.478,83	0,00
Reserva de contingência (XVI)	1.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	113.893.402,25	46.912.742,19	0,00	44.057.419,03	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-194.000,00	-	-	217.278,30	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal

MAURO FRANCISCO CARDOSO DOS SANTOS
CONTADOR

AMARILDO BENTES DE ANDRADE
Secretário Mul. Orç. Plan. e Finanças

ANA PAULA NUNES DE SIQUEIRA
CONTROLE INTERNO